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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti aviacijos sporto ir bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamąjį 

turtą Alytaus miesto savivaldybės nuosavybėn. 

Dabartinė situacija: 

Alytaus miesto savivaldybė kreipėsi į Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją ir Lietuvos sporto 

centrą, prašydama perduoti Lietuvos sporto centro patikėjimo teise valdomą aviacijos sporto ir 

bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamąjį turtą, esantį Alytuje, Miškininkų g. 3, Alytaus miesto 

savivaldybės nuosavybėn įgyvendinti savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms – kūno kultūros ir 

sporto plėtojimui, gyventojų poilsio organizavimui, sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymui ir šios 

veiklos skatinimui. 

Šiuo metu 19 savivaldybių teritorijoje esantį ilgalaikį ir trumpalaikį aviacinės paskirties valstybės 

turtą patikėjimo teise valdo biudžetinė įstaiga Lietuvos sporto centras. 2019 metais Vyriausybės 

kanceliarija organizavo pasitarimus dėl civilinių aerodromų ir juose esančio trumpalaikio ir ilgalaikio 

turto tolesnio naudojimo, civilinių aerodromų vystymo galimų perspektyvų ir aviacijos sporto 

plėtojimo. 2020 m. sausio 6 d. neformaliame ministrų pasitarime priimtas sprendimas pavesti 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, atsižvelgiant į atitinkamų savivaldybių prašymus, parengti ir 

pateikti Vyriausybei teisės aktų projektus dėl Lietuvos sporto centro valdomo aviacijos sporto ir 

bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamojo turto perdavimo atitinkamų savivaldybių nuosavybėn. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija parengė ir teikia Vyriausybės nutarimo projektą dėl 

aviacijos sporto ir bendrosios aviacijos paskirties nekilnojamojo turto (8 pastatų ir 15 orlaivių), esančio 

Alytaus miesto civilinio aerodromo teritorijoje Alytuje, Miškininkų g. 3, perdavimo Alytaus miesto 

savivaldybės nuosavybėn. 

Paminėtina, kad artimiausiu metu Alytaus miesto savivaldybės taryba numato svarstyti klausimą 

dėl pritarimo steigti laisvąją ekonominę zoną civilinio aerodromo teritorijoje Alytuje, Miškininkų g. 3. 

Savivaldybės atstovai darbo tvarka informavo, kad šiuo metu dar nėra priimtų sprendimų, kaip 

konkrečiai bus panaudotas perimtas aviacinės paskirties turtas. Savivaldybė planuoja, perėmusi šį turtą 

nuosavybėn, jo tolesnio naudojimo klausimą spręsti kartu su aviacijos sporto bendruomene bei 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti Alytaus miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos sporto centro 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą (pagal 1 ir 2 priedus), esantį Alytuje, Miškininkų g. 3, 

kurio likutinė vertė yra 2.212,35 euro. 

Nutarimo projekto 1 priede nurodyti pastatai: bendrabutis, administracinis pastatas, keturi lėktuvų 

angarai, sandėlis, sargų postas. 

Nutarimo projekto 2 priede nurodyti orlaiviai: septyni lėktuvai ir aštuoni sklandytuvai. 
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Derinimas:  

Suderinta su VĮ Turto banku ir Alytaus miesto savivaldybės administracija.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi (Valstybės turto informacinės 

paieškos sistemos ataskaita buvo pateikta papildomai, į redakcinį pasiūlymą bus atsižvelgta).  

Aviacijos sporto bendruomenė – 16 aviatorių federacijų, asociacijų ir aeroklubų vadovai – 

prieštarauja pateiktam nutarimo projektui ir prašo Vyriausybės jam nepritarti, kol bus išnagrinėtos 

visos galimybės sistemiškai išspręsti aviacijos sporto inventoriaus ir visų bendrosios aviacijos 

aerodromų efektyvaus naudojimo klausimus. Aviacijos sporto bendruomenė siekia sugrąžinti 

aerodromuose esančio turto panaudos arba patikėjimo galimybes aeroklubams arba jų susivienijimams 

(raštai pridedami).  

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame 

pasitarime. 
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